
 

COMUNE DI MONTEGABBIONE 

Provincia di Terni 

 

 

            n. 01 

 

18.01.2017 

 

 

Ordinanza relativa a: 

Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado nelle giornate di 

mercoledì 18 e giovedì 19 gennaio 2017 

 
IL SINDACO 

 

 RILEVATO che nella giornata di oggi si sono verificati eventi sismici, con epicentro nella 

zona dell’aquilano, avvertiti anche in questo Comune; 

 

 RITENUTO pertanto, in via precauzionale e cautelativa, nonché al fine di consentire i 

necessari controlli tecnici sulle strutture ed eliminare ogni potenziale pericolo per la pubblica 

incolumità, di disporre la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, aventi sede nel 

territorio comunale, nelle giornate di mercoledì 18 e giovedì 19 gennaio 2017; 

 

 VISTO l’art. 54 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 

D.Lgs. 18.08.2000 n°267; 

 

O R D I N A 

 

la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado esistenti in questo Comune nei giorni 

mercoledì 18 e giovedì 19 gennaio 2017; 

 

di inviare la presente ordinanza alla Prefettura di Terni, all’Istituto Comprensivo Alto Orvietano di 

Fabro e alla Stazione dei Carabinieri di Montegabbione; 

 

di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale del 

Comune. 

 

AVVERTE 

 

che contro la presente ordinanza quanti hanno interesse potranno fare ricorso al Prefetto entro 30 

giorni, al TAR entro 60 giorni ed entro 120 giorni al Capo dello Stato, termini tutti decorrenti dalla 

data di affissione all’Albo del presente provvedimento.  

 

                              Il Sindaco 

                        Ing. Fabio Roncella 

 

                                                                                                        
 

 


